PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «18» мая 2016 г.

г. Калининград
	№ 632

О предоставлении ООО «ЭНИМАЛХАУС» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по         ул. Менделеева, 9 в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа со встроенными нежилыми помещениями

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» рекомендаций о предоставлении ООО «ЭНИМАЛХАУС» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Менделеева, 9 в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа со встроенными нежилыми помещениями от 14.04.2016 № 164-12/у-1-1078, заключения о результатах публичных слушаний от 11.04.2016 № и-КАиС-3826
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить ООО «ЭНИМАЛХАУС» разрешение на условно разрешенный вид использования принадлежащего заявителю на праве аренды земельного участка с кадастровым номером 39:15:110854:218 площадью 960 кв.м по ул. Менделеева, 9 в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа со встроенными нежилыми помещениями.

Основание:

·  пункт  9 статьи  39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункты  11, 12 статьи 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  заключение о соответствии эскизного проекта строительства многоквартирного дома этажностью 4 этажа со встроенными нежилыми помещениями по ул. Менделеева, 9 в Центральном районе требованиям технических регламентов от 11.02.2016 № 164-27/у-2-298;
·  протокол проведения публичных слушаний от 30.03.2016;

·  письмо комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 01.04.2016 № и-КГХ-5202;

·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 11.04.2016 № и-КАиС-3826;
·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 14.04.2016 № 164-12/у-1-1078;

·  заявление ООО «ЭНИМАЛХАУС» от 12.02.2016 № 164-12/у-1;

·  кадастровый паспорт земельного участка с кадастровым номером 39:15:110854:218 по ул. Менделеева, 9 от 20.11.2015 № 39/15-ВС-425312;

·  свидетельство о государственной регистрации права собственности на объект незавершенного строительства по ул. Менделеева, 9 от 05.06.2015         № 39-39/001-39/001/008/2015-3607/1;

·  свидетельство о государственной регистрации права собственности на земельный участок по ул. Менделеева, 9 от 16.11.2015                                         № 39-39/001-39/001/028/2015-1335/1;

·  договор аренды земельного участка с административным зданием находящегося в собственности от 08.07.2014 № 080714;

·  градостроительный план земельного участка с кадастровым номером 39:15:110854:218 по ул. Менделеева, 9 от 27.10.2015 № RU39301000-6202;

·  эскизный проект «Многоквартирный жилой дом со встроенными нежилыми помещениями по ул. Менделеева, 9 в г. Калининграде», разработанный ООО «СанТермо-Проект».

2. ООО «ЭНИМАЛХАУС» обратиться в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Калининградской области для внесения соответствующих изменений в характеристики земельного участка с кадастровым номером 39:15:110854:218 по ул. Менделеева, 9 в Центральном районе в части разрешенного использования в соответствии с настоящим постановлением.

В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, наименование вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 39:15:110854:218 по ул. Менделеева, 9 – малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1).

3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

В.С. Старовойтова

92-32-11